<報道関係各位>

平成 28年 2月 1日

株式会社 SEEDATA

博報堂ＤＹグループの株式会社 SEEDATA、 株式会社マーシュとカスタム

リサーチプログラム「TRIBE MEETING（トライブ・ミーティング）」を提供開始

博報堂ＤＹグループの㈱SEEDATAは、レポートで紹介された先進的な消費者に実際に会って座談会やイ

ンタビューを実施できるカスタムリサーチサービスをスタートする

企業のイノベーション支援に特化した博報堂ＤＹグループの株式会社 SEEDATA（シーデータ）（本社東京

都港区、代表取締役：宮井弘之）（以下、SEEDATA）は、ネットリサーチ会社の株式会社マーシュ（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：町田正一、以下 マーシュ）と共同でカスタムリサーチプログラムを提供開

始することとなりましたのでお知らせ致します。

「TRIBE MEETING」では、SEEDATA が独自の生活者サーベイにより構築する「消費者トライブ（注１）」を、

マーシュの約 80万人の良質な調査パネルからリクルーティングし、実際に座談会やインタビューを実施す

ることが可能となりました。これにより、先進的な消費者群にクライアントのニーズに合わせたオーダーメイド

のリサーチを実施可能です。

注１：シンボリックな商品や動きを通じて、価値観や行動様式を共有している消費者の集団をトライブと呼

んでいます。トライブをウォッチするで、近い未来に起こりそうなイノベーションのヒントを得られる、考え方や

行動を読み解くことができると考えています。

■CUSTOM TRIBEの調査フロー（ご参考）

本プログラムにご興味のある方は、株式会社 SEEDATA が運営するソリューションサイト「イノベ

ーション・マルシェ」よりお問い合わせください

http://in-marche.com/

■株式会社 SEEDATA について

・社名 ： 株式会社 SEEDATA（ HP:http://seedata.jp）

・本社所在地 ： 〒107-6322 東京都港区赤坂 5-3-1 赤坂 Biz タワー

・資 本 金  ： 70,500千円（準備金を含む）

・体 制    ：  CEO（Chief Executive Officer）  宮井弘之（博報堂より出向）

COO（Chief Operating Officer）  藤井陽平（博報堂より出向）

非常勤 取締役 宮澤正憲（博報堂）

非常勤 取締役 野村秀之（博報堂）

非常勤 取締役 守屋実(守屋実事務所代表取締役)

・設 立 日 ： 2015年 10月 15日

※株式会社 SEEDATA は、博報堂ＤＹグループ横断社内公募型ビジネスアイデア募集・育成プログラム

「AD+VENTURE（アド+ベンチャー）」から生まれた社内ベンチャーです。博報堂ＤＹホールディングス傘下

の出資目的子会社として、AD plus VENTURE 株式会社が設立いたしました。

■株式会社マーシュについて

社名 ： 株式会社マーシュ（ http://www.marsh-research.co.jp/index.html ）

本社所在地 ：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1丁目 2番 5号 アライブ美竹 3F

代表者 ：代表取締役 町田 正一

設立 ： 2001年 12月

【本件に関するお問い合わせ先】

 企業名：株式会社 SEEDATA

 TEL：03-6441-9054

 Email:info@seedata.jp

 HP:http://seedata.jp/